DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 PARA REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo decreto nº 421/2021, torna público para

conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021,

tipo Menor Preço por Item, relativo ao Processo nº: 17/2021, contendo as seguintes alterações:

- No item 16 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Onde se lê: “16.1 - Os recursos financeiros para atender as despesas decorrentes desta licitação
estão previstos nas dotações orçamentárias sob as seguintes classificações funcionais
programáticas de cada Órgão ou Secretaria:
218.02.009.001.10.122.004.2.00413.3.90.30 (MANUTENÇAO DAS ATIV.DA SECRETARIA DE
SAUDE)
225.02.009.001.10.122.0004.1.0011.4.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE)
424.02.011.001.08.244.005.2.0087.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO CRAS)
523.02.013.001.27.812.0002.2.00163.3.90.30 (MANUT. DA SECRETARIA ESPORTES, EDUCAÇÃO
FISICA E DESPORTIVAS)
38.02.005.001.04.122.0002.1.00044.4.90.52. (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE)
300.02.010.001.15.452.0002.1.00284.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE MAQ. EQUIP. E MATERIAL
PERMANENTE)
390.02.010.002.15.122.0002.2.0081.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO DA CHEFIA DE DESV. ECON.
SUSTENTÁVEL)
131.02.008.001.12.361.0003.2.00283.3.90.30 (MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO ENSINO
FUNDAMENTAL)
170.02.008.001.12.361.0003.1.0004.4.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE)”
”
Leia-se: “16.1 - Os recursos financeiros para atender as despesas decorrentes desta licitação
estão previstos nas dotações orçamentárias sob as seguintes classificações funcionaiss
programáticas de cada Órgão ou Secretaria:
218.02.009.001.10.122.004.2.00413.3.90.30 (MANUTENÇAO DAS ATIV.DA SECRETARIA DE
SAUDE)
225.02.009.001.10.122.0004.1.0011.4.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE)
424.02.011.001.08.244.005.2.0087.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO CRAS)
523.02.013.001.27.812.0002.2.00163.3.90.30 (MANUT. DA SECRETARIA ESPORTES, EDUCAÇÃO
FISICA E DESPORTIVAS)
38.02.005.001.04.122.0002.1.00044.4.90.52. (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE)

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

300.02.010.001.15.452.0002.1.00284.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE MAQ. EQUIP. E MATERIAL
PERMANENTE)
390.02.010.002.15.122.0002.2.0081.3.3.90.30 (MANUTENÇÃO DA CHEFIA DE DESV. ECON.
SUSTENTÁVEL)
131.02.008.001.12.361.0003.2.00283.3.90.30 (MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO ENSINO
FUNDAMENTAL)
170.02.008.001.12.361.0003.1.0004.4.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE)
546.02.013.001.27.812.0002.1.0004.4.4.4.90.52 (AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTE)
44.02.005.001.04.122.0002.2.00113.3.90.30 (MANUTENÇÃO ATIV. DA DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO)”

Rodrigo Junior dos Santos
Pregoeiro